



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1738)

piątek, 23 maja 2014 r.

Z MAGISTRATU

ŁATWIEJ DO INSTYTUTU BADAŃ JĄDROWYCH

Ma 210 metrów długości i ułatwi dojazd do Instytutu Fizyki Jądrowej PAN. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otworzył ulicę Mięśowicza.

- Wspieramy krakowski ośrodek akademicki nie tylko działaniami promocyjnymi, ale też budową infrastruktury. Ulica Mięśowicza, którą zrealizowało Miasto jest tego dowodem – mówił Prezydent Jacek Majchrowski podczas uroczystości otwarcia ulicy i nadania jej imienia.

Ulica Mięśowicza, będąca przecznicą od Sosnowieckiej ma 210 metrów długości. Przy okazji jej realizacji wykonano instalację oświetleniową, kanalizację opadową i studnie ściekowe. Koszt realizacji zamknął się kwotą prawie 800 tys. zł.

W uroczystości otwarcia ulicy i nadania jej imienia Mięśowicza uczestniczył przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, prof. Tadeusza Słomka, Rektor AGH oraz prof. Marek Jeżabek, Dyrektor Instytutu Fizyki Jądrowej PAN. Ten ostatnio przypomniał sylwetkę prof. Mięśowicza, którego imię nosi nowa ulica. – Marian Mięśowicz był wychowankiem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Poprzez swoją drogę zawodową związany był jednak z Akademią Górniczo-Hutniczą i Polską Akademią Nauki. Był twórcą Instytutu Fizyki Jądrowej i wieloletnim prezesem krakowskiego oddziału PAN – wspominał prof. Jeżabek. Warto wiedzieć, że światową sławę przyniosły prof. Mięśowiczowi badania nad ciekłymi kryształami, a także nad promieniami kosmicznymi i wysokimi energiami. (jan.machowski@um.krakow.pl)

GEN. MIECZYŚLAW BIENIEK I MARCIN DANIEC MÓWIĄ „TAK” IGRZYSKOM!

Generał Wojska Polskiego Mieczysław Bieniek oraz krakowski satyryk i artysta Marcin Daniec to kolejne osoby, które podpisały się pod listem otwartym popierającym ideę zorganizowania w Krakowie Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Tym samym dołączyli do grona prawie 50 sygnatariuszy listu. Wśród nich są ekonomiści, olimpijczycy, byli i obecni sportowcy, ludzie nauki i sztuki.

Pełna treść listu otwartego do mieszkańców Krakowa w sprawie idei organizacji

Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku oraz osób, które go podpisały jest dostępna na stronie www.krakow2022.org. (Prasa@krakow2022.org, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PIÓRA BIZNESU DLA SYMBOLI SUKCESU

Dziś (23 maja, piątek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczył statuetki „Pióro Businessu”. Nagrody są wyrazem uznania dla przedsiębiorców za osiągnięcia w działalności gospodarczej, inwencję, działania na rzecz jakości produkcji, umiejętność dzielenia się sukcesami z otoczeniem oraz rzetelność i uczciwość w biznesie. Statuetki przyznawane są przez Stowarzyszenie Małych i Średnich Przedsiębiorstw "Krak – Business”.

„Państwa działalność jest strategiczna z punktu widzenia funkcjonowania naszego miasta. Mieszkańcy i turyści, którym dostarczacie produkty i usługi są zadowoleni, co służy wizerunkowi Krakowa” – mówił podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. „Uroczystość jest dowodem na to, że spółdzielnie dobrze funkcjonują i mają ogromny potencjał”. – dodał Prezydent.

Laureatami tegorocznej edycji nagrody zostali: „Eko-Labor” Laboratorium Ochrony Środowiska i Higieny Pracy Spółdzielnia Pracy - „za wieloletnią pracę włożoną w ochronę środowiska w Małopolsce oraz promowanie tej idei wśród młodzieży”, Gięda Samochodowo – Handlowa Sp. z o.o. - „za stworzenie dużego rynku sprzedaży dla Mikro, małych i Średnich Przedsiębiorstw w Krakowie”, Fundacja „Cepelia” – Polska Sztuka i Rękodzieło - „za długoletnią promocję Krakowa w Polsce i świecie oraz promocję sztuki ludowej i rzemiosła artystycznego”, „Centrum Parkieciarza” – „za efektywne wykorzystanie środków unijnych w celu rozwoju i zwiększenia innowacyjności firmy”, Spółdzielnia Pracy Sprzętu Elektroenergetycznego „AKTYWIZACJA” - „za wybitne osiągnięcia w rozwój Spółdzielni i mądre inwestowanie”.

„Pióro Businessu” przyznawane jest firmom, które działają w sektorze mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Statuetkę zaprojektował prof. Marian Konieczny, były rektor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

Podczas uroczystości Prezydent Krakowa wręczył także odznaki Honoris Gratia za zasługi dla Krakowa przedsiębiorcom, którzy od lat dbają o promocję i rozwój naszego miasta. Z kolei Wicewojewoda Małopolski Andrzej Haręźlak wręczył odznaczenia państwowe. Złotymi Krzyżami Zasługi zostali uhonorowani: Roman Zygfryd Gawrysiak, Henryk Matzka, Józef Paszkowski. Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: Wojciech Karcz, Andrzej Stefanik, Tomasz Wójcik. Medal Złoty za długoletnią służbę otrzymał August Kampioni, a Medal brązowy za długoletnią służbę otrzymała Maria Kościółek. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SKWER IM. BRORA HANSSONA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady

Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zapraszają na uroczyste nadanie nazwy skwerowi im. Brora Hanssona, które odbędzie się w poniedziałek (26 maja) o godz. 15:00, przy pl. gen. Władysława Sikorskiego.

Bror Hansson, urodził się w 1914 roku w Vellinge (Szwecja), zmarł 6 lipca 2008 roku. To szwedzki filantrop. Jego nadzwyczajna poświęcenie i ofiarność skierowana była zawsze do osób najbardziej potrzebujących. Wyzaczył sobie rolę niesienia pomocy Polsce i w tym dziele trwał przez wiele lat. W 1993 r. Bror Hansson otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Mimo, iż nie znał polskiego języka, rozwinął akcję niesienia pomocy w najróżniejszych postaciach, trwającą blisko 16 lat. Było to możliwe dzięki zaangażowaniu Państwa Zofii i Zdzisława Żelaznych, którzy razem z Brorem Hanssonem współorganizowali pomoc. Dzięki ich zawodowym kontaktom Bror Hansson poznał niedostateczny stan wyposażenia szpitali. Gromadził w Szwecji sprzęt medyczny i rehabilitacyjny. Ogromna ilość łóżek wieloczynnościowych, wózków inwalidzkich, inkubatorów, urządzenia EKG, aparatura do zdjęć rentgenowskich, kompletne wyposażenie gabinetów stomatologicznych, a także pościel, fartuchy i sprzęt operacyjny – wszystko to trafiło do krakowskich szpitali oraz do osób osamotnionych, bezradnych i niepełnosprawnych także wiele szkół i przedszkoli zawdzięczało Brorowi Hanssonowi swoje wyposażenie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZYJDŹ NA PIKNIK RODZINNY

Już w niedzielę, 25 maja zapraszamy wszystkie rodziny na Święto Rodziny Krakowskiej. Na krakowian, jak co roku, czeka moc atrakcji i dobrej zabawy! Impreza rozpocznie się o godz. 12 na Bulwarze Czerwieńskim i potrwa aż do wieczora. Szczegóły na www.krakow.pl.

Święto Rodziny Krakowskiej wpisało się już na stałe w kalendarz imprez miejskich. W tym roku odbędzie się ono po raz trzeci. - Mamy nadzieję, iż tradycyjnie krakowskie bulwary zapełnią się rodzinami, które cenią sobie wspólne spędzanie czasu – mówi pomysłodawczyni oraz koordynatorka imprezy Marzena Paszkot – Pełnomocnik PMK ds. Rodziny.

Na wszystkich, którzy 25 maja przyjdą na Bulwar Czerwieński czekają występy wokalne, pokazy taneczne, konkursy. Moc atrakcji czeka poza sceną w Miasteczku Rodzinnym – szczegóły na www.krakow.pl.

Organizatorami wydarzenia są Urząd Miasta Krakowa oraz krakowska Caritas, a głównym sponsorem jest sieć „Biedronka”.

Patronat medialny: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio KRK, KRAKOW.PL, portale Czas Dzieci i Ekorodzice. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

100-LECIE BULWARÓW

Stowarzyszenie Armatorów i Inwestorów Dorzecza Górnej Wisły organizuje obchody 100-lecia Bulwarów Wisły w Krakowie. Uroczystości odbędą się jutro (24 maja, sobota) na Bulwarach przy kładce ojca Bernatka (przy barce „Augusta”).

O godz. 15:00 odbędzie się parada statków i łodzi, która przepłynie Wisłą od klasztoru Sióstr Norbertanek na krakowski Kazimierz. O godz. 20:00 rozpocznie się występ Teatru Ognia Małgorzaty Kubaty, który będzie można oglądać z Bulwaru przy barce „Augusta”.

Przed tymi wydarzeniami zaproszeni goście wezmą także udział w uroczystości poświęcenia sztandaru stowarzyszenia. Dodatkowe informacje o Stowarzyszeniu Armatorów i Inwestorów Dorzecza Górnej Wisły są dostępne na stronie www.stowarzyszenie-armatorow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OCAL NOGĘ, PRZEBADAJ SIĘ ZA DARMO

Jutro (24 maja, sobota) Polskie Towarzystwo Chirurgii Naczyniowej zaprasza mieszkańców Krakowa na bezpłatne konsultacje specjalistów chorób naczyń. Akcja profilaktyczna „W rytmie pulsu zdrowych nóg” rozpocznie się o godzinie 10.00 na Placu Szczepańskim. Obok konsultacji lekarskich, będzie można wykonać podstawowe badania diagnostyczne, wziąć udział w spotkaniu z diabetologiem oraz pielęgniarką naczyniową. Partnerem akcji jest Urząd Miasta Krakowa.

Do akcji włączyli się lekarze krakowskich i śląskich Szpitali i Oddziałów Naczyniowych, którzy zrzeszeni w Polskim Towarzystwie Chirurgii Naczyniowej wspierają ideę wczesnej diagnostyki przeciwmiażdżycowej, regularnego wykonywania badań profilaktycznych oraz promocji zdrowego trybu życia i aktywności fizycznej.

Majowa akcja jest kolejną odsłoną ogólnopolskiej kampanii "Ocal Nogę", którą jako Polskie Towarzystwo Chirurgii Naczyniowej zapoczątkowaliśmy w ubiegłym roku. Jesteśmy świadomi mocno ograniczonego dostępu do konsultacji w poradniach naczyniowych. Wynikiem tej sytuacji są zatrważające liczby pacjentów cierpiących na zaawansowane stadium niedokrwienia kończyn dolnych, zbyt późne ich leczenie, i ostatecznie amputacje - mówi dr hab. med. Waław Kuczmik, Prezes Polskiego Towarzystwa Chirurgii Naczyniowej. W Polsce, co godzinę ktoś traci nogę. Rocznie wykonuje się aż 9 000 dużych amputacji. To niechlubne dane plasujące nas w czołówce państw z najwyższą liczbą wykonywanych amputacji - dodaje Prezes Towarzystwa.

Równolegle do wydarzenia w Krakowie odbywać się będzie taka sama akcja w Poznaniu. To drugi punkt na mapie Polski, w którym naczyniowcy wyjdą do pacjentów i będą namawiać do profilaktyki i wczesnej diagnostyki chorób naczyń.

Do udziału w akcji zaproszone są przede wszystkim osoby, które: odczuwają ból kończyn dolnych, przejście krótkiego odcinka stanowi dla nich problem, odczuwają ból

podudzia lub stopy podczas spoczynku, tracą czucie w kończynach dolnych, przebyły zawał serca lub udar mózgu, budzi je ból nogi.

Inicjatywę wspierają studenci krakowskiego Oddziału IFMSA - Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny.

Biała Sobota Naczyniowa potrwa od godz. 10.00 do 16.00 na pl. Szczepańskim. Rejestracja prowadzona będzie na miejscu. Konsultacji będą udzielać lekarze: Szpitala Zakonu Bonifratrów w Krakowie, Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Dodatkowo oprócz konsultacji lekarskich będzie można wykonać: badanie ciśnienia tętniczego krwi, badanie poziomu CO w wydychanym powietrzu, pomiar glukozy we krwi oraz wziąć udział w konsultacjach dietetycznych.

Więcej informacji na stronie www.ptchn.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZADBAJ O SERCE, PRZYJDŹ W NIEDZIELĘ NA RYNEK

W tym roku po raz pierwszy obchodzony będzie Ogólnopolski Dzień Świadomości Niewydolności Serca. Zapraszamy w niedzielę, 25 maja, od godz. 11.00 na Rynek Główny. Na zainteresowanych czekają: prelekcje, dyskusje, pokazy ćwiczeń Tai-Chi – alternatywnej metody rehabilitacji kardiologicznej w niewydolności serca. W programie akcji znalazły się też porady onkologiczne. W wydarzeniu wezmą udział znani artyści.

W niedzielę, 25 maja krakowscy kardiologowie oraz lekarze dyscyplin pokrewnych zapoznają mieszkańców z najważniejszymi problemami związanymi z niewydolnością serca i chorobami onkologicznymi. Celem akcji jest zwiększanie zdrowotnej świadomości związanej z niewydolnością serca w zakresie zagrożeń wynikających z nieleczzonej choroby, roli profilaktyki oraz możliwości skutecznej terapii.

W Polsce blisko 1 milion osób cierpi na niewydolność serca. Niestety, pomimo dużego postępu medycyny i zwiększenia dostępności do skutecznych terapii, śmiertelność wśród tych pacjentów pozostaje wciąż bardzo wysoka. Tylko w ciągu 5 lat od rozpoznania choroby umiera około 60% mężczyzn i 40% kobiet. Śmiertelność w całej populacji chorych z przewlekłą niewydolnością serca, wynosi około 10% rocznie co stanowi ok. 60 tysięcy zgonów w naszym kraju. Niewydolność serca przybiera obecnie formę epidemii, stając się przyczyną największej liczby hospitalizacji. Ogromny jest również koszt opieki nad chorymi - w Polsce wynosi ok. 3 miliardy złotych rocznie.

Niewydolność serca to przede wszystkim konsekwencja wielu chorób układu krążenia. Bywa też powikłaniem schorzeń nowotworowych, zapalnych i autoimmunologicznych, ale czasami też zwykłej grypy. Ogromną rolę w terapii niewydolności serca odgrywa profilaktyka i edukacja. Celem leczenia chorych jest spowolnienie postępu choroby, wydłużenie życia, poprawa jego jakości, zmniejszenie liczby zaostrzeń oraz hospitalizacji. Istotna jest również racjonalizacja postępowania

medycznego, tworzenie ośrodków kompleksowej opieki specjalistycznej nad pacjentem z niewydolnością serca oraz wprowadzanie nowych form terapii w tej grupie chorych.

Organizatorem wydarzenia jest Sekcja Niewydolności Serca Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Klinika Choroby Wieńcowej i Niewydolności Serca Krakowskiego Specjalistycznego Szpitala im. Jana Pawła II przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa oraz przy wsparciu sponsorów. Krakowski Dzień Świadomości Niewydolności Serca objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Dzień Świadomości Niewydolności Serca jest cyklicznym wydarzeniem, organizowanym od 2010 roku przez Asocjację Niewydolności Serca Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego w 13 europejskich krajach. W tym roku Polska dołączy po raz pierwszy do tej międzynarodowej inicjatywy. Więcej informacji na stronie niewydolnoscserca.com.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WYBORY '89. SYSTEM SKREŚLONY

„Wybory '89. System skreślony” – to tytuł wystawy plenerowej, którą od przyszłego tygodnia będzie można oglądać na pl. Szczepańskim. Jej organizatorem jest Archiwum Narodowe w Krakowie (przy udziale Gminy Miejskiej Kraków). Wernisaż wystawy odbędzie się we wtorek (27 maja) o godz. 12:00. W wydarzeniu udział wezmą: Barbara Berska, Dyrektor Archiwum Narodowego w Krakowie i Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Wystawę zorganizowano w ramach obchodów 25. rocznicy przeprowadzenia 4 czerwca 1989 roku pierwszych w powojennej Polsce, częściowo wolnych, wyborów parlamentarnych. Będzie ją można oglądać od 26 maja do 11 czerwca br.

Ekspozycja została oparta na koncepcji przeciwstawienia zamkniętej przestrzeni realnego socjalizmu otwartej alternatywie „Solidarności”. W pierwszej części odbiorca oprowadzany będzie po charakterystycznych dla doby PRL fragmentach rzeczywistości, które zdezaktualizowały się w wyniku obalenia komunizmu. W drugiej pozna klimat kampanii wyborczej niosącej ze sobą nowe możliwości.

Ukazanie wyborów czerwcowych w powiązaniu z pojawiającą się szansą na zmianę ustroju przygotowane zostało z myślą o odbiorcy, który nie był uczestnikiem prezentowanych wydarzeń i nie pamięta okresu przemian. To podejście nadaje wystawie charakteru edukacyjnego. Poprzez ukazanie elementów, które były stopniowo eliminowane ze sfery politycznej, społecznej, gospodarczej i kulturowej, zaakcentowana została różnica między rzeczywistością współczesną a zanegowaną przez wyborców w 1989 roku.

Na ekspozycji zaprezentowanych zostanie ponad 300 afiszy, plakatów, ulotek, fotografii oraz materiałów prasowych doby PRL i okresu kampanii wyborczej. Materiały

pochodzą z zasobu Archiwum Narodowego w Krakowie, zwłaszcza z zespołu akt Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Krakowie i Nowym Sączu, Zbioru „Solidarności” oraz Zbioru afiszy, plakatów i druków ulotnych. Część fotografii udostępniona została organizatorowi przez Fundację Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego „Sowiniec”, Muzeum Historii Fotografii w Krakowie oraz osoby prywatne. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PODWÓJNE DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI W NADCHODZĄCY WEEKEND!

W najbliższy weekend na wszystkich miłośników czytania czekają aż dwie edycje akcji *Drugie Życie Książki*.

W sobotę, 24 maja, zapraszamy wszystkich rodziców wraz ze swoimi pociechami do klubokawiarni Forum Przestrzenie przy ulicy Konopnickiej 28 na majową odsłonę *Kraków ŁAŁ Kids Fashion & Design*. Czwarta edycja krakowskich targów dla dzieci obfitować będzie w ponad 60 stoisk, gdzie zaprezentują się najlepsze marki, których działalność skupiona jest wokół najmłodszych. Nie zabraknie również nas! Na stoisku *Drugiego Życia Książki* będzie można wymienić książki pisane z myślą o dzieciach, zarówno tych starszych, jak i młodszych. Jeżeli opowieści czytane Waszym dzieciakom po raz kolejny nie ciekawią tak jak za pierwszym razem, przynieście je do nas! Wymieniamy się od 11:00 do 18:00.

A już w niedzielę, 25 maja, wracamy do Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ulicy Powiśle 11, gdzie wymienić będzie można także inne dzieła. Wszystkich miłośników literatury skłonnych podzielić się swoimi zbiorami i zarazem zaopatrzyć domową biblioteczkę w nowe pozycje zapraszamy tradycyjnie o godzinie 15:00. Nie pozwólcie swoim książkom kurzyć się na półce. Mieszkanie w Mieście Literatury UNESCO zobowiązuje!

Przypominamy, *Drugie Życie Książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną książkę, a maksymalnie – dziesięć. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą specjalistyczną. Podręczniki, mapy, atlasy i przewodniki będziemy wymieniać tylko podczas dwóch specjalnych edycji: w czerwcu i sierpniu. Podczas każdej edycji wymieniamy się książkami dla najmłodszych (akcji patronuje *Kids In Kraków*) oraz literaturą obcojęzyczną. Warto pamiętać, że książki wydane przed rokiem 1995 można wymienić tylko na te wydane przed 1995 rokiem. Te wydane po roku 1995 można wymieniać na dowolne pozycje dostępne na wymianie.

Drugie Życie Książki konsekwentnie promuje w Krakowie czytelnictwo. Dołącza do tak znakomitych wydarzeń jak literackie festiwale: Conrad Festival i Festiwal Miłosa, Targi Książki w Krakowie czy Strefa Wolnego Czytania. Miasto słynie z literatury: swoje siedziby mają tutaj najważniejsze wydawnictwa, a Krakowskie Biuro Festiwalowe wspiera akcje promujące czytelnictwo: wspólnie ze Strefą Wolnego Czytania zorganizowano

literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku Miłosa w wybranych tramwajach w mieście oznaczono Miejsce dla Czytelnika.

Więcej na: <http://drugiezycieksiazki.pl/>

POLACY NIE CZYTAJĄ. TRZEBA TO ZMIENIAĆ. RUSZ KSIĄŻKĄ!

Od 29 maja w wybranych pubach i kawiarniach Krakowa dostępne będą darmowe książeczki z fragmentami klasycznej literatury i ilustracjami. Akcja *Rusz książką!*, mająca na celu promowanie czytelnictwa wśród licealistów i studentów, zainaugurowana zostanie wyjątkowym spotkaniem z Dorotą Segdą, które odbędzie się 29 maja o godzinie 19:00 w De Revolutionibus (ul. Bracka 14). Aktorka odczyta fragmenty *Ameryki* Franza Kafki, które będziecie mogli znaleźć w księgarnio-kawiarni podczas trwania akcji. Partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Czytanie to jedna z najprzyjemniejszych czynności w życiu. Czytanie tworzy światy, rodzi obrazy przewyższające wszystkie inne doznania. Czytelnicy mają swoje ulubione książki, często są to wydania sprzed lat. To dla nich największe skarby. Treść kojarzy się z konkretną okładką, albo zapamiętaną ilustracją. Kiedyś ilustracje stanowiły nieodłączny element książki. Książka była pełnią, stanowiła całość – skarbnicę doznań. To było fascynujące – przenikanie się obrazu i słowa, powstawanie wizji na styku wyobrazonego i zobaczonego. Książeczki powstały z miłości do literatury. Zawierają nazwisko autora, tytuł, fragment prozy i ilustrację.

Espérance Hermanna Brocha, *Opowiadania odeskie* Izaaka Babela, *Sól ziemi* Józefa Wittlina oraz *Tajemnica złotego pince-nez* Arthura Conan Doyle'a, to pozostałe książeczki, które znajdziecie w pobliskiej Nowej Prowincji (ul. Bracka 3-5), a także Cafe Szafe (ul. Felicjanek 10), Cafe Fińska (ul. Józefińska 47) oraz Cafe Cheder (ul. Józefa 36). Dla uczestników *Rusz Książką!* przygotowany został konkurs, w którym nagrodą będzie biały kruk – pierwsze powojenne wydanie zbioru wierszy Józefa Czechowicza z 1949 roku. Powędruje ono w ręce osoby, która jako pierwsza zgłosi się z kompletem książeczek do punktu Info Kraków w Pawilonie Wyspiańskiego przy placu Wszystkich Świętych 2 po zakończeniu inauguracji. Inicjatorami akcji są Paulina Pikiewicz i Wojciech Grabowski.

ZBLIŻA SIĘ DZIEŃ DZIECKA ZAGINIONEGO

W niedzielę, 25 maja już po raz dziesiąty obchodzić będziemy Międzynarodowy Dzień Dziecka Zaginionego. Jest to szczególny dzień, poświęcony pamięci zaginionych dzieci oraz solidarności z ich rodzinami. Znakiem rozpoznawczym tego dnia jest kwiat niezapominajki, który symbolizuje nieustającą pamięć o najmłodszych zaginionych. Rocznie w Polsce ginie aż 150 dzieci do 7. roku życia.

Fundacja ITAKA, jak co roku tego dnia, pragnie zwrócić szczególną uwagę i wzbudzić czujność opiekunów, a tym samym zminimalizować zjawisko zaginięć wśród nieletnich. **25 maja (niedziela) na krakowskim rynku** odbędzie się już druga akcja profilaktyczna, podczas której przedstawiciele Fundacji ITAKA będą rozdawać ulotki i opaski na rękę dla najmłodszych, a także udzielać porad, jak zabezpieczyć się przed taką sytuacją. Poza edukacją w zakresie profilaktyki, przez cały czas prowadzone będą także działania uświadamiające w jaki sposób postępować w przypadku zaginięcia dziecka.

W sytuacji, gdy dojdzie do zaginięcia dziecka, bardzo ważna jest szybka reakcja. Kluczowa jest pierwsza godzina, kiedy należy przeszukać okolicę oraz zgłosić zaginięcie na policji. Należy pamiętać, że w przypadku zaginięcia dzieci nie obowiązuje reguła 24 godzin, jak w przypadku dorosłych i zgłoszenie jest przyjmowane od razu. Fundacja ITAKA prowadzi bezpłatny „Telefon w sprawie zaginionego dziecka i nastolatka”, który jest dostępny 24h na dobę przez 7 dni w tygodniu. Dzwoniąc pod nr **116 000** można zgłosić zaginięcie dziecka, uzyskać poradę oraz wsparcie. Przy telefonie dyżurują specjaliści ds. poszukiwań, prawnicy oraz psychologowie. Jest to linia dedykowana rodzicom i opiekunom, którym zaginęło dziecko, a także nastolatkom, które uciekły z domu. Pod tym numerem można również zostawiać informację o losach zaginionych dzieci.

Obecnie Fundacja ITAKA poszukuje na terenie kraju 29 nieletnich, z czego 12 to dzieci poniżej 12. roku życia. Problem zaginięć jest złożony, a jego przyczyny są bardzo różne. W przypadku młodszych dzieci głównym powodem jest nienależyta opieka, całkiem małe często giną wskutek dokonania przestępstwa, natomiast przyczyną zaginięć starszych dzieci i młodzieży są ucieczki z domu, które mogą mieć rozmaite podłoże. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PRZYJDŹ NA MARSZ AZYLANTA

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami zaprasza właścicieli adoptowanych czworonogów i wszystkich przyjaciół zwierząt do udziału w Marszu Azylanta. Marsz wyruszy 24 maja (sobota) o godz. 11.00 z Bulwaru Wiślanego przy Moście Dębnickim.

24 maja z Bulwaru Wiślanego przy Moście Dębnickim wyruszy niepowtarzalny orszak zwierzaków, które kiedyś były bezdomne - a dziś mają kochających właścicieli. Zapraszamy mieszkańców wraz z adoptowanymi pupilami oraz wszystkich miłośników zwierząt do udziału w imprezie!

Wydarzenie jest okazją, by pochwalić się czworonogiem zabranym z krakowskiego schroniska, ale przede wszystkim podziękować tym, którzy zdecydowali się przygarnąć bezdomnego psa lub kota. W 2010 roku, gdy Schronisku groziło zalanie w czasie powodzi, wszystkie psy i koty znalazły u mieszkańców Krakowa bezpieczne schronienie

(wiele z nich już na zawsze). Organizatorzy marszu chcą także przekonać wszystkich, że przygarnięte zwierzaki nie są w niczym gorsze od tych kupionych.

Uczestnicy przejdą wspólnie pod pomnik Psa Dżoka, gdzie odbędzie się dalsza część imprezy. W programie: darmowa rejestracja i chipowanie psów, wybory Psiego Króla i Królowej, pokazy: pracy psa asystującego osobie niepełnosprawnej (Fundacja DogIQ) sportowy - treibball (Everest), Kącik Psiego Spryciarza oraz wiele innych atrakcji! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

FORUM PRZEDSIĘBIORCÓW

W poniedziałek, 26 maja odbędzie się I Forum Przedsiębiorców Małopolski *Nie bójmy się marzyć. Fundusze Unijne dla małych i średnich przedsiębiorstw na lata 2014-2020. Jak je najlepiej zainwestować?* Początek obrad o godz. 9.00 w Międzynarodowym Centrum Targowo – Kongresowym Expo Kraków.

Konferencję otworzą Wicepremier - Elżbieta Bieńkowska i Marszałek Województwa Małopolskiego - Marek Sowa. W obradach weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W programie panele dyskusyjne: *10 lat Polski w Unii Europejskiej, Małopolska – fundusze europejskie 2014 – 2020, Od pomysłu do sukcesu – jak wykorzystałem środki unijne do realizacji swoich marzeń – studium przypadków. Polak potrafi lepiej. Fundusze unijne 2014 – 2020. Jak je efektywnie rozdzielić, aby wzmacniać przedsiębiorczość i rozwijać Małopolskę.* Na zakończenie zostaną wręczone nagrody w plebiscycie „Lider Małopolski”.

Wśród gości i panelistów będą m.in. Jerzy Wodnicki – Prezes Treko Laser, Michał Płócienniak – właściciel Visual Support, Józef Dziubasik – twórca i właściciel term Bania w Białce Tatrzańskiej, Stanisław Gągała – Prezes Regionalnego Stowarzyszenia Przedsiębiorców w Limanowej, Prezes Gold Drop, Rafał Solecki - Dyrektor Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości, Piotr Szymański – Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego, Andrzej Tutajewski – Prezes Małopolskiego Porozumienia Organizacji Gospodarczych, Andrzej Zdebski – Prezydent Izby Przemysłowo – Handlowej w Krakowie.

Więcej informacji na stronie sekcje-specjalne.dziennikpolski24.pl/forum-przedsiębiorcow/home/ (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

O POMOCY UZALEŻNIONYM

O możliwościach pomocy uzależnionym będą dyskutować uczestnicy konferencji „Wieloaspektowość pomocy osobom uzależnionym”. Spotkanie odbędzie się w poniedziałek, 26 maja, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 8.30.

Organizatorami obrad są: Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, Katedra Psychiatrii UJ CM oraz Klinika Psychiatrii Dorosłych, Dzieci i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Dziekan Wydziału Lekarskiego UJ CM Tomasz Grodzicki, Dyrektor Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Krzysztof Brzózka.

Spotkanie zostało podzielone na trzy sesje tematyczne: zdrowienie w terapii uzależnienia od alkoholu, czynniki hamujące rozwój i zdrowienie, nowe propozycje w psychoterapii osób uzależnionych.

Program konferencji jest dostępny na stronie www.mcpu.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JAK REAGOWAĆ NA CYBERPRZEMOC? PRZYJDŹ NA SZKOLENIA

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień i Straż Miejska Miasta Krakowa zapraszają do udziału w bezpłatnych szkoleniach z zakresu cyberprzemocy. Zajęcia są skierowane do nauczycieli krakowskich szkół i placówek.

Szkolenia odbędą się w następujących terminach:

27 maja 2014 – godz. 15.00,

29 maja 2014 – godz. 16.00,

4 czerwca 2014 – godz. 15.00,

12 czerwca 2014 – godz. 16.00.

Szkolenie odbędzie się w Wydziale Edukacji UMK ul. Stachowicza 18, pok. 511, piętro V i potrwa 2 godziny. Każdy uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu. Zapisy prowadzone są przez Dział Profilaktyki i Terapii MCPU.

E-mail: profilaktyka3@mcpu.krakow.pl, tel. 12/411-41-21 w. 203.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TRADYCYJNY JARMARK ŚWIĘTOJAŃSKI STARTUJE 20 CZERWCA

W weekend letniego przesilenia zapraszamy na Jarmark Świętojański! Czeka nas tradycyjne świętowanie, udział w obrzędach i poznawanie tradycji. Z odległych stron i czasów przybędą mistrzowie i czeladnicy, muzycy, dworzanie, rycerze, kupcy i wojowie. Słyszeć będzie muzykę, szczęk stali, tętent kopyt końskich, nawoływania kaznodziei i krzyki torturowanych złoczyńców. Pierwszy dzień Jarmarku przeniesie nas we wczesne średniowiecze, drugi – w rozkwit średniowiecza, a trzeci w XVI i XVII wiek. Na Jarmark Świętojański zapraszamy od 20 do 22 czerwca na Bulwar Czerwieński.

W czasie Jarmarku nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych, ale dorośli również znajdą coś dla siebie. Odbędą się pokazy słowiańskiej kuchni, wypału ceramiki i uzyskiwania dziegciu. Chętni będą mogli poznać tajniki pracy miodosytnika, snycerza,

cyrulika, powroźnika czy bursztyniarza. Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka zaprezentuje specjalny kram - historyczną jatkę solną, w której, jak niegdyś na krakowskim rynku, można będzie kupić kruchy soli kamiennej oraz sól warzoną. Obok jatki, w polowej aranżacji staropolskiej warzelni, trwać będzie produkcja soli uzyskiwanej z odparowywanej słonej wody. Nie zabraknie także prasolskiego wozu i solnego bałwana, wielkością przypominającego te, które w XIV w. dostarczano do Krakowa.

Przy średniowiecznych straganach i stoiskach można będzie nie tylko nabyć niecodzienne pamiątki i spotkać postacie znane z kart podręczników do historii, ale również zdobyć konkretne umiejętności. Uczestnicy warsztatów za swój trud zostaną nagrodzeni patentami i na chwilę staną się jarmarcznikami, nadwornymi muzykmistrzami lub tropicielami legend.

Dla amatorów mocnych wrażeń mamy nie lada gratkę – na Jarmark przybędzie Kat Jurko z Nisy i jego eminencja Inkwizytor Waldemar z Bolkowa znany jako *Kapistranek*, którzy oprócz standardowego zestawu tortur będą się zabawiać z publicznością z pomocą nowego łoża tortur. Do listy atrakcji dołączy turniej rycerski, prezentacja sprawności husarzy, pokazy i warsztaty tańców dworskich, pokazy musztry paradnej i bojowej halabardników, pokazy żonglerki chorągwiami oraz wystawa średniowiecznych instrumentów muzycznych, na których można będzie zagrać. Całość okraszona będzie gwarem, zabawą i niezwykłym klimatem plenerowego świętowania radosnej, słowiańskiej tradycji.

Zapraszamy na wspólnie świętowanie pod Wawelem!
Więcej szczegółów na stronie www.jarmarkswietoanski.eu

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:45 – Uroczyste spotkanie z okazji Święta Rzemiosła, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

13:45 – 100-lecie Bulwarów Wiślanych, Barka Stefan Batory

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

11:45 – Uroczyste spotkanie z okazji Święta Rzemiosła, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 - Ogólnopolski Dzień Świadomości Niewydolności Serca, Rynek Główny

13:30 - Święto Rodziny Krakowskiej, Bulwar Czerwieński

18:00 – Otwarcie 54. Krakowskiego Festiwalu Filmowego, Kino Kijów, al.

Krasińskiego

19:00 – Dzień Tańca – uroczysta gala Cracovia Danza, PWST, ul. Straszewskiego

22

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:00 – I Forum Przedsiębiorców Małopolski, Międzynarodowe Centrum Targowo – Kongresowe Expo Kraków, ul. Galicyjska 9

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

8:30 – Konferencja naukowo – szkoleniowa pt. *Wieloaspektowość pomocy osobom uzależnionym*, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:00 – Wernisaż wystawy *Filmy Andrzeja Wajdy w światowym plakacie filmowym*, Muzeum Narodowe, al. 3 Maja 1

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji